

Dodatok č. 4 **K Zmluve o dielo č. 11/OV/2022**

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 4“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** **Mesto Poprad**
Sídlo: Nábřežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Štatutárny zástupca: Ing. Anton Danko, primátor mesta
Zástupca na rokovanie o veciach technických: Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
IČO: 00 326 470
DIČ: 2021031144
IČ DPH: Mesto Poprad nie je platcom DPH
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK75 0200 0000 0000 2452 4562
Telefón: 052/7167 276
Fax: 052/7721 218
E - mail: vystavba@msupoprad.sk
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ:** **DAG SLOVAKIA, a. s.**
Sídlo: Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Prešov oddiel: Sa,
Vložka číslo: 10421/P
Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
v technických veciach: Ing. Viliam Ruščanský
IČO: 44 886 021
IČ DPH: SK 2022857749
Bankové spojenie: VÚB, a.s., Bratislava
IBAN:
Telefón: 051/749 57 62
e - mail: dag@dagslovakia.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)
- („objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1** Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.04.2022 Zmluvu o dielo č. 11/OV/2022 (ďalej len „Zmluva“) s účinnosťou od 05.05.2022 na uskutočnenie stavebných prác a to zhotovenie stavby „**Rekonštrukcia telocvične ZŠ Komenského**“ zhotoviteľom pre objednávateľa, dňa 07.11.2022 Dodatok č. 1, dňa 01.12.2022 Dodatok č. 2 a dňa 14.02.2023 Dodatok č. 3 s časom plnenia do 268 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska v celkovej hodnote diela 1 404 430,82 € bez DPH, čo je 1 685 316,98 € s DPH podľa § 536 zákona č. 513/1991 Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 a 14.6 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 4.

Predmetom Dodatku č. 4 je:

1. Úprava rozsahu plnenia:

- a) V časti SO 01.5 Elektromontáže - z dôvodu zabezpečenia dostatočného osvetlenia schodiska sa zrealizuje osadenie jedného osvetľovacieho svietidla navyiac.
Uvedené práce navyiac sú bližšie špecifikované v Zmenovom liste č.38 (ďalej len „ZL 38“) v celkovej výške 93,91 € bez DPH a nevznikajú práce menej.
- b) V časti SO 01 Rekonštrukcia telocvične - z dôvodu zabezpečenia požiarnej odolnosti celej tribúny bude podhl'ad pod tribúnou zjednotený protipožiarnym podhl'adom T 13.
Uvedené práce navyiac sú bližšie špecifikované v Zmenovom liste č. 39 (ďalej len „ZL 39“) vo výške 2 154,57 € bez DPH a nevznikajú práce menej.
- c) V časti SO 01 Rekonštrukcia telocvične – z dôvodu nevyužitia ocelevej konštrukcie na malej striedačke bude celá oceľová konštrukcia aj s podlahami demontovaná a zostávajúca časť malej striedačky bude opatrená novým náterom konštrukcií a zrealizuje sa oprava podlahy v priestore pre rozhodcov, kde bolo zistené poškodenie podkladných vrstiev podláh (prehnitie).
Uvedené práce navyiac sú bližšie špecifikované v Zmenovom liste č. 40, 46 (ďalej len „ZL 40, 46“) vo výške 2 139,89 € bez DPH a nevznikajú práce menej.
- d) V časti SO 01 Rekonštrukcia telocvične – v malej telocvični bude zrealizované obloženie radiátorov, vyspravenie a natretie pôvodného sádrokartónového stropu, zmena povrchu stropu v miestnosti č. 00.19 b, c z omietky na sádrokartónovú konštrukciu a náter pôvodného športového zariadenia v malej a veľkej telocvični, zámena povrchovej úpravy podláh, oprava a úprava ocelevej konštrukcie hlavného schodiska na tribúnu.
V časti pod oknami malej telocvične budú radiátory obložené dreveným obkladom na ocelevej konštrukcii z dôvodu bezpečnosti cvičencov. Pôvodný obklad a oceľový rám nie je možné prispôbiť novým radiátorom a umiestneniu ventilov.
Uvedené práce navyiac sú bližšie špecifikované v Zmenovom liste č. 25, 41, 42, 43, 44 a 45 (ďalej len „ZL 25, 41, 42, 43, 44, 45“) vo výške 9 394,53 € bez DPH a práce menej v celkovej výške – 814,68 € bez DPH.
- e) Nerealizované práce
Uvedené práce menej sú bližšie špecifikované v Zmenovom liste č. 47 (ďalej len „ZL 47“) v celkovej výške - 18 525,51 € bez DPH.

Celkovo sa jedná o práce menej vo výške - 19 340,19 € bez DPH a práce navyiac vo výške 13 782,90 € bez DPH. Zmenové listy vrátane rozpočtov sú uvedené v Prílohe 1.

Potreba zmien vyplynula z požiadavky na stavebné práce, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods.1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III. PREDMET DODATKU

3.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. V. bod 5.1 a na zmene Prílohy č. 1 Zmluvy takto:

3.2.1 Čl. V. bod 5.1 sa mení nasledovne:

5.1. Cena za zhotovenie predmetu Zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou Zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu Diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto Zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k tejto Zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH 1 398 873,53 €

DPH 20% 279 774,71 €

Celková cena vrátane DPH 1 678 648,24 €

(Slovom: jedenmiliónšestosedemdesiatosemtisícšesťštyridsaťosem € a dvadsaťštyri centov)

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Dodatok č. 4 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 4 nie sú dotknuté a zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 4.3 Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- 4.4 Dodatok č. 4 je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 4 je Príloha 1, ktorou sa dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy.
- 4.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 4 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 4 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 4 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 4 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

V Poprade dňa

V Prešove dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: DAG SLOVAKIA, a. s.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Tomáš Saloky,
predseda predstavenstva
DAG SLOVAKIA, a. s.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č. 1

Kód: 2209
Stavba: Zmenové listy - dodatok č.4

JKSO:
Miesto: Komenského ulica

KS:
Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:
Mesto Poprad

IČO: 00326470
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DAG SLOVAKIA a.s.

IČO: 44886021
IČ DPH: SK2022857749

Projektant:
AVART - architektonická kancelária, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Alena Hudáková

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	-5 557,29
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	-5 557,29	-1 111,46

Cena s DPH	v	EUR	-6 668,75
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2209

Stavba: Zmenové listy - dodatok č.4

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART - architektonická kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]
-----	-------	--------------------

Náklady z rozpočtov

-5 557,29

ZL 25	Montáž dreveného krytu vykurovacích telies v malej telocvični	3 762,96
ZL 38	Doplnenie svetidla na medziposchodie	93,91
ZL 39	Doplnenie stropnej sadrokartonovej konštrukcie T 13	2 154,57
ZL 40	Demontáž OK na malej striedačke a náter konštrukcie	1 609,06
ZL 41	Náter a vyspravky SDK stropu v malej telocvični	2 656,20
ZL 42	Náter športového vybavenia malej a veľkej telocvične	990,15
ZL 43	Zmena povrchu stropu miestnosti 00.19b, 00.19c	86,59
ZL 44	Zmena skladby podláh v miestosti 1.08	-0,02
ZL 45	Oprava náteru, madla a kotvenia zábradlia schodiska 00.18	1 083,97
ZL 46	Oprava podlahy na malej striedačke - plocha pre rozhodcov	530,83
ZL 47	Odpočtové položky	-18 525,51

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 25 - Montáž dreveného krytu vykurovacích telies v malej telocvični

Miesto:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 762,96

D PSV Práce a dodávky PSV 3 762,96

D 762 Konštrukcie tesárske 302,24

0	K	762081030.S	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, dosky	m	298,180	0,97	289,23
0	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2,892	4,50	13,01

D 766 Konštrukcie stolárske 2 665,03

0	K	766699611.S	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	m2	25,811	17,02	439,30
0	M	612110002100.S	Doska trojvrstvová masívna SWP hr. 19 mm	m2	19,680	30,68	603,78
0	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,431	0,80	8,34
0	K	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	147,402	5,35	788,60

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 825,01

0	M	311990000500.S	Svorník d M10-90 mm, dl. 190 mm pre chemickú kotvu, pozinkovaný,	ks	66,000	1,01	66,66
0	M	311990002700.S	Chemická kotva 385 ml + 1 dýza,	ks	10,000	18,83	188,30
0	K	767995330.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	147,402	1,90	280,06
0	M	145540000700.S	Profil oceľový 50x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,025	1 794,41	44,86
0	M	145520001000.S	Profil oceľový 60x40x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	t	0,122	1 794,41	218,92
0	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,831	1,10	26,21

D 783 Nátery 795,69

0	K	783215400.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. olejové dvojnásobné 1x s emailovaním a tmelením - 105µm	m2	6,250	8,22	51,38
0	K	783671003.S	Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	41,745	12,79	533,92
0	K	783671101.S	Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové napustením	m2	41,745	5,04	210,39

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 38 - Doplnenie svietidla na medziposchodie

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

93,91

D M Práce a dodávky M

93,91

D 21-M Elektromontáže

93,91

45	K	210201910.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 0,5 kg	ks	1,000	13,17	13,17
----	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

P Poznámka k položke:
"Položka ZoD"

46	M	348120002300.S	LED svietidlo 20W	ks	1,000	24,03	24,03
----	---	----------------	-------------------	----	-------	-------	-------

P Poznámka k položke:
"doplnenie svietidla na medziposchodie hlavného schodiska 01.09"
"položka ZoD"

95	K	210881021.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	19,000	0,77	14,63
----	---	-------------	---	---	--------	------	-------

P Poznámka k položke:
"položka ZoD"

96	M	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2 - všetky káble N2XH s vlastnosťami pri požiari B2ca (s1 d1 a1)	m	19,000	0,79	15,01
----	---	----------------	--	---	--------	------	-------

P Poznámka k položke:
"napájací bezhalogénový kábel ku svietidlu" "položka ZoD"

119	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	0,296	1,50	0,44
-----	---	----	--------------------------	---	-------	------	------

P Poznámka k položke:
"Položka ZoD"

W 416,28/93954,20*66,84

0,296

W Súčet

0,296

120	K	MV	Murárske výpomoci	%	0,592	3,00	1,78
-----	---	----	-------------------	---	-------	------	------

P Poznámka k položke:
"Položka ZoD"

W 831,51/93954,20*66,84

0,592

W Súčet

0,592

121	K	PD	Presun dodávok	%	0,394	2,00	0,79
-----	---	----	----------------	---	-------	------	------

P Poznámka k položke:
"Položka ZoD"

W 554,34/93954,20*66,84

0,394

W Súčet

0,394

122	K	PM	Podružný materiál	%	2,827	6,00	16,96
-----	---	----	-------------------	---	-------	------	-------

P Poznámka k položke:
"Položka ZoD"

W 3974,17/93953,20*66,84

2,827

W Súčet

2,827

123	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,183	6,00	7,10
-----	---	-----	-----------------------------	---	-------	------	------

P Poznámka k položke:
"Položka ZoD"

W 1663,02/93954,20*66,84

1,183

W Súčet

1,183

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 39 - Doplnenie stropnej sadrokartonovej konštrukcie T 13

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 154,57

D PSV Práce a dodávky PSV

2 154,57

D 763 Konštrukcie - drevostavby

2 022,56

229	K	763138252	Protipožiarny podhľad SDK 2xRF 12.5 mm (EI 45A/D1) závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD, TI 40 mm, parozábrana	m2	53,167	37,52	1 994,83
-----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

W	"ZoD položka "	
W	"1.N.P." ZoD výmera	
W	"m.č. 00.03, 00.16, 00.25, 00.26, 00.27, 00.28, 00.29" -35,0-15,5-11,70-7,6-3,60-16,9-36,8	-127,100
W	Medzisúččet	-127,100
W	"1.N.P." skutočná výmera	
W	"m.č. 00.03,00.16, 00.17, 00.24, 00.25, 00.26, 00.26A, 00.27, 00.28, 00.29"	
W	"m.č. 00.03" (2,3*3,50)/2+(4,25*1,0)	8,275
W	"m.č. 00.03" (2,8*3,8)/2+(4,55*1,0)	9,870
W	"m.č. 0016" (3,43*5,7)+(2,77*1,49)	23,678
W	"m.č. 00.17" (6*1,30)+(1,3+0,97+1,57)*2,8+(2,6*1,3)	21,932
W	"m.č. 00.24, 00.25, 00.26"	34,550
W	(1,2+1,4+1,5*0,5)*7,5+(0,77*2,5)+(15*0,5)	
W	"m.č. 00.26A " (2,35*2,8)+(2,3*1,35)	9,685
W	"m.č. 00.27" (1,36*4)	5,440
W	"m.č. 00.28" (3,9*2,84)	11,076
W	"m.č. 00.29" (4,96*5,7)+(3,84*1,56)+(7,19*2,99)	55,761
W	Medzisúččet	180,267
W	Súččet:T13	53,167

232	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	19,948	1,39	27,73
-----	---	-----------	---	---	--------	------	-------

D 783 Nátery

132,01

340	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	56,900	2,32	132,01
-----	---	-----------	--	----	--------	------	--------

W	"ZoD položka "	
W	"1.N.P." 184-127,10	56,900
W	Súččet:T13	56,900

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 40 - Demontáž OK na malej striedačke a náter konštrukcie

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 609,06

D	HSV		Práce a dodávky HSV				92,56
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				92,16
0	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	11,024	8,36	92,16
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"drev.doska podlaha "2,48*4,445		11,024		
D	99		Presun hmôt HSV				0,40
172	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,068	5,88	0,40
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 516,50
D	762		Konštrukcie tesárske				16,10
0	K	762526811.S	Demontáž podláh z dosiek drevotrieskových, preglejkových, sololitových do 20 mm bez vankúšov, - 0,03500 t	m2	11,024	1,46	16,10
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"drev.doska podlaha "2,48*4,445		11,024		
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				654,56
0	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	368,225	1,77	651,76
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"demontáž striedačky"				
	W		"profil 50x100 mm "16,3*6,60		107,580		
	W		"profil 40x80 mm" 5,4*5,19		28,026		
	W		"profil 30x60 mm"4,5*3,77		16,965		
	W		"profil 30x30 mm" 39,40*2,36		92,984		
	W		"profil 80x80 mm" 6*7,07		42,420		
	W		"profil 60x40 mm" 5*4,25		21,250		
	W		"demontáž lavičiek"				
	W		"profil 30x30 mm" 25*2,36		59,000		
	W		Súčet		368,225		
310	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,518	0,43	2,80
D	776		Podlahy povlakové				28,33
0	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	11,024	2,57	28,33
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"koberec na drevenej podlaha "2,48*4,445		11,024		
D	783		Nátery				817,51
0	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	24,660	2,08	51,29
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"lišty profil 60x10" 45*2*(0,06+0,01)		6,300		
	W		"rám profil 30x30" 153*2*(0,03+0,03)		18,360		
	W		Súčet		24,660		
0	K	783902811.S	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	24,660	9,35	230,57
0	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	24,660	2,62	64,61
0	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	24,660	3,17	78,17
0	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	24,660	6,14	151,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrušením stien	m2	18,180	1,20	21,82
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"stena betonova "(5,7+5,7+1,6+1,6+5,6)*0,9		18,180		
0	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	18,180	0,22	4,00
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"stena betonova "(5,7+5,7+1,6+1,6+5,6)*0,9		18,180		
0	K	783892220.S	Nátery omietok a betónových povrchov ostatné, syntetickým impregnačným lakom, omietok stien dvojnásobné	m2	18,180	4,02	73,08
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"stena betonova "(5,7+5,7+1,6+1,6+5,6)*0,9		18,180		
0	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	396,000	0,36	142,56
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"lišty profil 60x10" 45*2		90,000		
	W		"rám profil 30x30" 153*2		306,000		
	W		Súčet		396,000		

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 41 - Náter a vyspravky SDK stropu v malej telocvični

Miesto:

Komenského ulica

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ:

Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 656,20

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 738,80

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 731,27

0	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	207,090	8,36	1 731,27
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

W

"Nová položka - cena cenkos"

W

"maľba strop v malej telocvični" 11,70*17,70

207,090

W

Súčet

207,090

D 99

Presun hmôt HSV

7,53

172	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,280	5,88	7,53
-----	---	-------------	---	---	-------	------	------

D PSV

Práce a dodávky PSV

917,40

D 783

Nátery

480,45

340	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	207,090	2,32	480,45
-----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

W

"ZoD položka "

W

"maľba strop v malej telocvični "11,70*17,70

207,090

W

Súčet

207,090

D 784

Maľby

436,95

0	K	784483920.S	Oprava stierky stropov v rozsahu 10 % výšky nad 3,80 m	m2	207,090	1,14	236,08
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

W

"Nová položka - cenník cenkos"

W

"maľba strop v malej telocvični "11,70*17,70

207,090

W

Súčet

207,090

0	K	784410510.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky nad 3,80 m	m2	207,090	0,14	28,99
---	---	-------------	--	----	---------	------	-------

W

"Nová položka - cenník cenkos"

W

"maľba strop v malej telocvični "11,70*17,70

207,090

W

Súčet

207,090

0	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	207,090	0,83	171,88
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

W

"Nová položka - cenník cenkos"

W

"maľba strop v malej telocvični "11,70*17,70

207,090

W

Súčet

207,090

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 42 - Náter športového vybavenia malej a veľkej telocvične

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

990,15

D HSV Práce a dodávky HSV 277,08

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 275,88

0	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	33,000	8,36	275,88
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"basketbalový koš 6 ks "6*3		18,000		
	W		"OK na gymnastický kruhy veľká telocvičňa " 3		3,000		
	W		" OK - tyče šplacie veľká telocvičňa " 2*3		6,000		
	W		"stojan na uchytenie siete malá telocvičňa 2 ks" 2*3		6,000		
	W		Medzisúččet		33,000		

D 99 Presun hmôt HSV 1,20

172	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,204	5,88	1,20
-----	---	-------------	---	---	-------	------	------

D PSV Práce a dodávky PSV 713,07

D 783 Nátery 713,07

0	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	28,614	2,08	59,52
	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"basketbalový koš hlavný veľká telocvičňa 2 ks, 36 m , profil 40x40 mm" 2*(36*2*(0,04+0,04))		11,520		
	W		"basketbalový koš malý veľká telocvičňa 2 ks, 15 m, profil 40x50 mm" 2*(15*2*(0,04+0,05))		5,400		
	W		"basketbalový koš hlavný malá telocvičňa 2 ks, 11 m, profil 40x40 mm" 2*(11*2*(0,04+0,04))		3,520		
	W		"OK na gymnastický kruhy veľká telocvičňa, priemer 50 mm, dĺžka 5 " 5*(0,157)		0,785		
	W		" OK - tyče šplacie veľká telocvičňa 43 bm, priemer 50 mm" 43*(0,157)		6,751		
	W		"stojan na uchytenie siete malá telocvičňa 2 ks, 3 m, priemer 100 mm" 2*(0,319)		0,638		
	W		Medzisúččet		28,614		

0	K	783902811.S	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	28,614	9,35	267,54
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

0	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	28,614	6,14	175,69
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

0	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	28,614	3,17	90,71
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

0	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	124,000	0,36	44,64
---	---	-------------	---	---	---------	------	-------

	W		"Nová položka - cena cenkos"				
	W		"basketbalový koš hlavný veľká telocvičňa 2 ks, 36 m , profil 40x40 mm" 2*36		72,000		
	W		"basketbalový koš malý veľká telocvičňa 2 ks, 15 m, profil 40x50 mm" 2*15		30,000		
	W		"basketbalový koš hlavný malá telocvičňa 2 ks, 11 m, profil 40x40 mm" 2*11		22,000		
	W		Súččet		124,000		

0	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	28,614	2,62	74,97
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 43 - Zmena povrchu stropu miestnosti 00.19b, 00.19c

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

86,59

D HSV Práce a dodávky HSV -85,89

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -86,33

89	K	611-001.S	Vnútna omietka stropov kpl.omietkový systém	m2	-6,067	14,23	-86,33
	W		"ZoD položka"				
	W		"miestnosť 00.19b"-2,83*1,55		-4,387		
	W		"miestnosť 00.19c"-1,2*1,4		-1,680		
	W		Medzisúčty:1.N.P.		-6,067		
	W		Súčty:T07		-6,067		

D 99 Presun hmôt HSV 0,44

172	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,074	5,88	0,44
-----	---	-------------	---	---	-------	------	------

D PSV Práce a dodávky PSV 172,48

D 763 Konštrukcie - drevostavby 172,48

226	K	763138220	Podhľad SDK Rigips RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	6,067	28,04	170,12
	W		"ZoD položka"				
	W		"miestnosť 00.19b"2,83*1,55		4,387		
	W		"miestnosť 00.19c"1,2*1,4		1,680		
	W		Medzisúčty:1.N.P.		6,067		
	W		Súčty:T07		6,067		

232	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	1,701	1,39	2,36
-----	---	-----------	---	---	-------	------	------

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 44 - Zmena skladby podláh v miestosti 1.08

Miesto:

Komenského ulica

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ:

Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-0,02

D PSV

Práce a dodávky PSV

-0,02

D 771

Podlahy z dlaždíc

728,33

322	K	771575107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	13,445	26,26	353,07
333	M	597-000b.1	Keramická dlažba interierová hr.8 mm	m2	36,700	9,48	347,92
324	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,010	3,90	27,34

D 775

Podlahy vlysové a parketové

-728,35

326	K	775-000a	Konštrukcia laminátovej podlahy dekor dreva hr.8 mm D+M kpl.syst.vč.podlah.soklov a pružnej podložky	m2	-36,700	18,41	-675,65
-----	---	----------	--	----	---------	-------	---------

W "ZoD položka"

W -24,50

-24,500

W Medzisúččet: 1.N..P

-24,500

W "1.08 "-12,20

-12,200

W Medzisúččet: 2.N.P.

-12,200

W Súčet

-36,700

327	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-6,757	7,80	-52,70
-----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 45 - Oprava náteru, madla a kotvenia zábradlia schodiska 00.18

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 083,97

D HSV Práce a dodávky HSV 21,75

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 21,75

0	K	953941211.S	Osadenie konzoly alebo kotvy bez dodania, pre schodiskové madlá do múru so zaliatím cementovou maltou	ks	5,000	4,35	21,75
---	---	-------------	---	----	-------	------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 1 062,22

D 766 Konštrukcie stolárske 31,09

0	K	766211811.S	Demontáž madiel schodiskových drevených -0,0019t	m	11,600	2,68	31,09
---	---	-------------	--	---	--------	------	-------

W "Nová položka - cenník cenkos "

W "madlo šírka 45x45 mm (80x30 mm), dĺžka "(2,7+0,7+2,4)*2 11,600

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 288,01

0	K	766211500.S	Montáž madiel schodiskových drevených atypických z 1 kusa priebežných, š. do 150 mm	m	11,600	13,86	160,78
---	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

W "Nová položka - cenník cenkos "

W "madlo šírka 45x45 mm (80x30 mm), dĺžka "(2,7+0,7+2,4)*2 11,600

0	M	611930000500.S	Drevené madlo k zábradliu, šxv 40x40 mm, tvarovaný profil	m	12,180	6,00	73,08
---	---	----------------	---	---	--------	------	-------

W 11,6*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva 12,180

0	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	3,675	7,40	27,20
---	---	-------------	---	----	-------	------	-------

W "Nová položka - cenník cenkos "

W "ocel. konštrukcia S235 - doprava, opracovanie, palenie ,vrtanie, zváranie, základný náter, kotviace a montážne príslušenstvo "

W "oceľová platňa 100x100 mm hr. 10 mm" 5*0,7 3,500

W Medzisúččet 3,500

W "zvary a odpad 5% " 3,5*0,05 0,175

W Súčet 3,675

0	M	553-001	Kovové profily výr.+dodávka+syst.povrchová úprava	kg	3,675	2,95	10,84
---	---	---------	---	----	-------	------	-------

W "Nová položka - cenník cenkos "

W "ocel. konštrukcia S235 - doprava, opracovanie, palenie ,vrtanie, zváranie, základný náter, kotviace a montážne príslušenstvo "

W "oceľová platňa 100x100 mm hr. 10 mm" 5*0,7 3,500

W Medzisúččet 3,500

W "zvary a odpad 5% " 3,5*0,05 0,175

W Súčet 3,675

0	K	767995235.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	3,500	4,25	14,88
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

W "Nová položka - cenník cenkos "

W "oceľová platňa 100x100 mm hr. 10 mm" 5 *0,7 3,500

0	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,868	0,43	1,23
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

P Poznámka k položke:
ZoD položka

D 783 Nátery 743,12

337	K	783-002a	Náter na existujúce ocel.konštrukcie,sanácia podkladu+2xolejový náter	m2	24,096	7,48	180,24
-----	---	----------	---	----	--------	------	--------

W "ZoD položka "

W "zábradlie ľavá strana šírka 45x45 mm dĺžka 5,8 "5,8*(0,045*4) 1,044

W "zábradlie pravá strana šírka 45x45 mm dĺžka 5,800x3 ks + 1,100x 5 ks" 5,8*3*(0,045*4)+ 1,1*5*(0,045*4) 4,122

W Medzisúččet 5,166

W "OK schodiska " 6,690

W (2,75+1,97*2,0)*0,5*2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		(0,3*2,4)*17		12,240		
	W		Medzisúččet		18,930		
	W		Súččet		24,096		
0	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	24,096	2,08	50,12
	W		"Nová položka - cena cenkros"				
	W		"zábradlie ľavá strana šírka 45x45 mm dĺžka 5,8 "5,8*(0,045*4)		1,044		
	W		"zábradlie pravá strana šírka 45x45 mm dĺžka 5,800x3 ks + 1,100x 5 ks" 5,8*3*(0,045*4)+ 1,1*5*(0,045*4)		4,122		
	W		Medzisúččet		5,166		
	W		"OK schodiska "				
	W		(2,75+1,97*2,0)*0,5*2		6,690		
	W		(0,3*2,4)*17		12,240		
	W		Medzisúččet		18,930		
	W		Súččet		24,096		
0	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	24,096	6,14	147,95
0	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	24,096	3,17	76,38
0	K	783902811.S	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	24,096	9,35	225,30
0	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	24,096	2,62	63,13

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 46 - Oprava podlahy na malej stiedačke - plocha pre rozhodcov

Miesto: Komenského ulica

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant: AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ: Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

530,83

D HSV Práce a dodávky HSV 392,23

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 392,23

0	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	11,000	0,57	6,27
---	---	-------------	--	----	--------	------	------

WV "Nová položka - cenník cenkos"

WV "mala striedačka - priestor pre rozhodcov" 5,50*2,0 11,000

0	M	585520008900	Penetračný náter CEMIX H, hĺbkový, na spevnenie všetkých minerálnych podkladov, 10 kg	kg	1,100	4,87	5,36
---	---	--------------	---	----	-------	------	------

WV 11*0,1 'Prepočítané koeficientom množstva 1,100

0	M	585520009400	Spojovací mostík CEMIX Betón - Kontakt, 24 kg	kg	5,500	2,82	15,51
---	---	--------------	---	----	-------	------	-------

P Poznámka k položke:
Spotreba: 0,25-0,30 kg/m2. Náter B Kontakt - kontaktný mostík pod omietky na úpravu nenasiakavého betónu na báze umeložvičnej disperzie a jemnozrnných minerálnych plnív, bal. 24 kg.

WV 11*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva 5,500

0	K	632452223.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 70 mm	m2	11,000	33,19	365,09
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

WV "Nová položka - cenník cenkos"

WV "mala striedačka - priestor pre rozhodcov" 5,50*2,0 11,000

D PSV Práce a dodávky PSV 138,60

D 762 Konštrukcie tesárske 29,92

0	K	762526811.S	Demontáž podláh z dosiek drevotrieskových, preglejkových, sololitových do 20 mm bez vankúšov, - 0,03500 t	m2	22,000	1,36	29,92
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

WV "Nová položka - cenník cenkos"

WV "mala striedačka - priestor pre rozhodcov - dosky v 2 vrstvách" 2*(5,50*2,0) 22,000

D 763 Konštrukcie - drevostavby 108,68

0	K	763170031.S	Revízne dvierka s pevnými pántmi pre SDK 300x300 mm	ks	2,000	29,78	59,56
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

WV "Nová položka - cenník cenkos"

WV "300x300 "2 2,000

WV Súčet 2,000

0	K	763170034.S	Revízne dvierka s pevnými pántmi pre SDK 600x600 mm	ks	1,000	49,12	49,12
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

WV "Nová položka - cenník cenkos"

WV "600x600 - 45 min PO "1 1,000

WV Súčet 1,000

ROZPOČET

Stavba:

Zmenové listy - dodatok č.4

Objekt:

ZL 47 - Odpočtové položky

Miesto:

Komenského ulica

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

AVART -
architektonická
kancelária, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA a.s.

Spracovateľ:

Ing. Alena Hudáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-18 525,51

D 01

Odpočtové položky zo ZoD - SO 01

-12 006,53

62	K	350-001	Sanitárne deliace stienky s dverami š.600 mm laminované DTD 28,výš.kabíny 2000 mm,výš.nožičiek 100 mm (v soc.zázemí)	m	-1,600	226,52	-362,43
	W		"Medzi pisoármi				
	W		0,40*-4		-1,600		
	W		Medzisúččet: 1.N.P.		-1,600		
	W		Súččet:Z02		-1,600		
189	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	-1 359,810	3,72	-5 058,49
	W		-32,65*12,50*2		-816,250		
	W		Medzisúččet:T01		-816,250		
	W		-(17,70+5,73)*12,50		-292,875		
	W		-(39,30-8,0)*6,45		-201,885		
	W		Medzisúččet:T02		-494,760		
	W		-8,0*6,10"v mieste prístavby		-48,800		
	W		Medzisúččet:T03		-48,800		
	W		Súččet		-1 359,810		
190	M	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	-1 563,782	0,42	-656,79
	W		-1359,81* 1,15		-1 563,782		
	W		Súččet		-1 563,782		
264	K	766-002a	Uprava zasklenia 1 tabule exist.okna 875/1250 mm pre inštaláciu vetracieho zariadenia ozn.S26	ks	-1,000	579,63	-579,63
285	K	767-005b1	Inštaláčn e dvierka 150/300 mm D+M kpl.	ks	-26,000	37,94	-986,44
	W		-26"Z37		-26,000		
	W		Súččet		-26,000		
286	K	767-005b2	Inštaláčn e dvierka 300/300 mm EI-S 45/D1 D+M kpl.	ks	-10,000	83,26	-832,60
	W		-10"Z38		-10,000		
	W		Súččet		-10,000		
287	K	767-005b3	Inštaláčn e dvierka PUSH-KLIK 600/600 mm pod obklad D+M kpl.	ks	-15,000	45,32	-679,80
	W		-15"Z39		-15,000		
	W		Súččet		-15,000		
332	K	781445013.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	-68,060	26,86	-1 828,09
	W		"2.NP 01.05 " 1,85*2,05*2,00*-3+0,30*2,05*4*-3+0,30*2,05*-4+0,35*2,05*-2		-34,030		
	W		"2.NP 01.20 " 1,85*2,05*2,00*-3+0,30*2,05*4*-3+0,30*2,05*-4+0,35*2,05*-2		-34,030		
	W		Medzisúččet		-68,060		
333	M	597-001a.1	Keramický obklad	m2	-70,102	8,43	-590,96
	W		-68,06*1,03		-70,102		
	W		Súččet		-70,102		
91	K	612-002a.S	Cementový postrek stien pod keramické obklady	m2	-68,060	4,11	-279,73
	W		"2.NP 01.05 " 1,85*2,05*2,00*-3+0,30*2,05*4*-3+0,30*2,05*-4+0,35*2,05*-2		-34,030		
	W		"2.NP 01.20 " 1,85*2,05*2,00*-3+0,30*2,05*4*-3+0,30*2,05*-4+0,35*2,05*-2		-34,030		
	W		Medzisúččet		-68,060		
172	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-0,335	5,88	-1,97
334	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-24,190	2,20	-53,22
272	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-5,790	0,23	-1,33
188	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-28,570	2,95	-84,31
310	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-24,980	0,43	-10,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D 03 Odpočet položiek ZoD - SO 01.3.1 Preložka teplovodu 2 -1 700,39

45	K	713400852.S	Odstánenie tepelnej izolácie predizolovaného potrubia	m2	-50,000	18,00	-900,00
46	K	733120DP250	Demontáž predizolovaného potrubia z oceľových rúrok DN 250/Da450	m	-33,000	11,48	-378,84
21	K	936941142.S	Demontáž a spätná montáž sochy	kpl	-0,500	843,10	-421,55

D 04 Odpočet položiek ZoD - SO 01.4.1 Osadenie vonk.hydrantu -1 259,73

288	K	121221004	demontáž LT potrubia	bm	-11,000	13,70	-150,70
289	M	Pol94	LT potrubie K9 DN100	bm	-13,000	47,42	-616,46
290	K	852261121	montáž LT potrubia	bm	-13,000	37,89	-492,57

D 05 Odpočet položiek ZoD - SO 01.4 Zdravotechnika -754,20

13	K	8.1938.1	POLOSTĽP KERAMICKÝ	ks	-8,000	47,21	-377,68
19	K	72521002	montáž stĺpa	ks	-8,000	2,96	-23,68
13	K	8.1938.1	POLOSTĽP KERAMICKÝ	ks	-7,000	47,21	-330,47
19	K	72521002	montáž stĺpa	ks	-7,000	2,96	-20,72
335	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	-0,083	19,87	-1,65
VV 0,0055*-15					-0,083		

D 16 Odpočtové položky - ZoD 01.5 -1 563,95

11	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	-5,000	6,48	-32,40
12	M	345340004500.S	spínača, radenie 1 obyčajný	ks	-5,000	3,17	-15,85
19	K	210110051.S	Jednopólové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	ks	-4,000	2,66	-10,64
20	M	345310000710	Ovládač prístroj polozapustený radenie 1/0, - tlačidlo	ks	-4,000	4,64	-18,56
21	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	-8,000	5,16	-41,28
22	M	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	-8,000	3,54	-28,32
43	K	210201511.S	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - stály režim	ks	-23,000	11,07	-254,61
44	M	348150000700.S	Svetidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, IP22, napájané z CBS, piktogram	ks	-23,000	27,30	-627,90
45	K	210201910.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 0,5 kg	ks	-1,000	13,17	-13,17
46	M	348120002300.S	LED svetidlo 20W	ks	-1,000	24,03	-24,03
47	K	210201911.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 1,0 kg	ks	-1,000	13,17	-13,17
48	M	348130002400.S	LED panel 600x600 mm, 48W	ks	-1,000	33,20	-33,20
119	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	-4,932	1,50	-7,40

P Poznámka k položke:

W "Položka ZoD"

W 416,28/93954,20*-1113,13

W Súčet

-4,932

-4,932

120	K	MV	Murárske výpomoci	%	-9,851	3,00	-29,55
-----	---	----	-------------------	---	--------	------	--------

P Poznámka k položke:

W "Položka ZoD"

W 831,51/93954,20*-1113,13

W Súčet

-9,851

-9,851

121	K	PD	Presun dodávok	%	-6,568	2,00	-13,14
-----	---	----	----------------	---	--------	------	--------

P Poznámka k položke:

W "Položka ZoD"

W 554,34/93954,20*-1113,13

W Súčet

-6,568

-6,568

122	K	PM	Podružný materiál	%	-47,085	6,00	-282,51
-----	---	----	-------------------	---	---------	------	---------

P Poznámka k položke:

W "Položka ZoD"

W 3974,17/93953,20*-1113,13

W Súčet

-47,085

-47,085

123	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	-19,703	6,00	-118,22
-----	---	-----	-----------------------------	---	---------	------	---------

P Poznámka k položke:

W "Položka ZoD"

W 1663,02/93954,20*-1113,13

W Súčet

-19,703

-19,703

D 17 Odpočtové položky - ZoD 01.7 -1 240,71

54	M	383 100E360	EPS_KTPO FSK 700/12(24)V	kus	-1,000	1 240,71	-1 240,71
----	---	-------------	--------------------------	-----	--------	----------	-----------